
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Studentka: Aneta Magyarová 
    PF JU v Č. B.              

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:   ČJ - SV 

                                

Katedra: Katedra českého jazyka a literatury  

               PF  JU                                                    Vedoucí bakalářské práce:  
 

Datum odevzdání posudku: 10. 8. 2014          prof. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

          .............................................................. 

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Hana Bořkovcová. Život a dílo ve stínu holocaustu 
....................................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 Aneta Magyarová se ve své bakalářské práci pokusila o monograficky pojatý portrét 

Hany Bořkovcové, autorky, která je obvykle spojována s tvorbou pro děti a mládež – srov. též 

heslo ve Slovníku české literatury po roce 1945 na stránkách ÚČL AV ČR: 

http://www.slovnikceskeliteratury.cz/showContent.jsp?docId=676&hl=Bo%C5%99kovcov%

C3%A1+. Tato díla nezůstala stranou pozornosti Anety Magyarové, ovšem důležitá je pro ni 

tvorba zvolené autorky z hlediska tématu holocaustu. Velkou pozornost věnuje událostem  

spisovatelčina života, zejména tragické dětské zkušenosti z koncentračních táborů, včetně 

smrti, která zasáhla nejbližší členy její rodiny. V centru pozornosti tak stojí knihy Zakázané 

holky, Soukromý rozhovor a Píšu a sešit mi leží na kolenou. V Úvodu autorka bakalářské 

práce uvádí, že „při analýze jednotlivých děl“ bude „vycházet především z vlastní 

interpretace, zaměřující se na celistvost díla a posléze i na nejpodstatnější znaky, které autorka 

preferovala – hodnoty, láska, rodina, přátelství a víra v Boha“ (s. 6). Již z této formulace je 

patrné, že se tu směšují různé roviny – a především že čtenář bude marně hledat 

metodologicky pojatou kapitol(k)u. Ono „vlastní interpretace“ je tak spíše intuitivní 

pohybování se v textech, akcentování dějové složky a poměrně malý prostor, který je věnován 

reflexi próz. Nicméně musím ocenit, že Aneta Magyarová napsala svou práci se zaujetím, 

nebála se různých žánrů a především se pokusila narušit výše zmíněné jednosměrné vnímání 

Hany Bořkovcové jako (primárně) autorky dětské literatury. 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

http://www.slovnikceskeliteratury.cz/showContent.jsp?docId=676&hl=Bo%C5%99kovcov%C3%A1
http://www.slovnikceskeliteratury.cz/showContent.jsp?docId=676&hl=Bo%C5%99kovcov%C3%A1


 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                       velmi dobře 

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 
  

 

 

 

 

 

        
                                                             ............................................................................... 

                           podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   10. srpna 2014 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

*) Nehodící se škrtněte 


